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Конт
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Пр.
подгот

з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. з.е.

Блок 1.Дисциплины (модули) 324 324 11992 11992 5764 5764 4941 1287 2124 28 29 27 24 28 29 29 22 29 25 31 23

Базовая часть 288 288 10368 10368 4876 4876 4241 1251 1888 25 29 24 24 26 22 26 22 29 25 25 11

+ Б1.Б.01 Философия 1 3 3 108 108 54 54 54 3

+ Б1.Б.02 История 1 3 3 108 108 54 54 54 3

+ Б1.Б.03 Иностранный язык 24 13 10 10 360 360 136 136 152 72 2 3 2 3

+ Б1.Б.04 Медицинская и биологическая физика 2 1 7 7 252 252 102 102 114 36 2 5

+ Б1.Б.05 Химия 1 5 5 180 180 90 90 54 36 5

+ Б1.Б.06 Биохимия 3 2 8 8 288 288 154 154 80 54 3 5

+ Б1.Б.07 Биология 2 1 8 8 288 288 102 102 150 36 3 5

+ Б1.Б.08 Анатомия 3 1 2 14 14 504 504 240 240 210 54 3 6 5

+ Б1.Б.09
Топографическая анатомия и оперативная
хирургия

5 4 8 8 288 288 118 118 134 36 3 5

+ Б1.Б.10 Гистология, эмбриология, цитология 2 1 10 10 360 360 134 134 190 36 3 7

+ Б1.Б.11 Нормальная физиология 4 3 7 7 252 252 152 152 64 36 3 4

+ Б1.Б.12 Медицинские микробиология и вирусология 4 3 7 7 252 252 152 152 64 36 3 4

+ Б1.Б.13 Иммунология 5 3 3 108 108 54 54 18 36 3

+ Б1.Б.14 Фармакология 6 5 7 7 252 252 136 136 62 54 3 4

+ Б1.Б.15
Патологическая анатомия, клиническая
патологическая анатомия

7 56 10 10 360 360 180 180 144 36 40 3 3 4

+ Б1.Б.16 Патофизиология, клиническая патофизиология 7 56 10 10 360 360 180 180 144 36 40 3 3 4

+ Б1.Б.17 Гигиена 4 3 6 6 216 216 102 102 78 36 3 3

+ Б1.Б.18 Общественное здоровье и здравоохранение B 3 3 108 108 60 60 48 3

+ Б1.Б.19 Инфекционные болезни A 9 8 8 288 288 116 116 136 36 80 3 5

+ Б1.Б.20 Эпидемиология B 3 3 108 108 60 60 48 40 3

+ Б1.Б.21 Дерматовенерология 7 3 3 108 108 60 60 48 40 3

+ Б1.Б.22 Медицинская реабилитация 8 3 3 108 108 56 56 52 40 3

+ Б1.Б.23 Клиническая фармакология 9 3 3 108 108 60 60 48 40 3

+ Б1.Б.24
Неврология, медицинская генетика,
нейрохирургия

8 7 7 7 252 252 116 116 100 36 80 3 4

+ Б1.Б.25 Психиатрия, медицинская психология A 9 7 7 252 252 116 116 100 36 80 3 4

+ Б1.Б.26 Оториноларингология A 3 3 108 108 56 56 52 40 3

+ Б1.Б.27 Судебная медицина A 3 3 108 108 56 56 52 40 3

+ Б1.Б.28 Безопасность жизнедеятельности 4 3 6 6 216 216 94 94 86 36 3 3

+ Б1.Б.29 Офтальмология C 3 3 108 108 56 56 52 40 3

+ Б1.Б.30 Фтизиатрия B 3 3 108 108 60 60 48 40 3

+ Б1.Б.31 Акушерство 7 6 6 216 216 80 80 100 36 60 6

+ Б1.Б.32 Гинекология 9 5 5 180 180 80 80 64 36 60 5

+ Б1.Б.33 Педиатрия 9 8 9 9 324 324 156 156 123 45 120 3 6

+ Б1.Б.34 Пропедевтика внутренних болезней 6 5 10 10 360 360 170 170 136 54 136 3 7

+ Б1.Б.35 Факультетская терапия 8 7 7 7 252 252 116 116 100 36 80 3 4

+ Б1.Б.36 Профессиональные болезни 8 2 2 72 72 28 28 44 20 2

+ Б1.Б.37 Госпитальная терапия B A C 15 15 540 540 212 212 292 36 160 3 4 8

+ Б1.Б.38 Эндокринология 9 3 3 108 108 50 50 58 40 3

+ Б1.Б.39 Поликлиническая терапия B 4 4 144 144 50 50 58 36 40 4

+ Б1.Б.40 Общая хирургия и анестезиология 6 5 8 8 288 288 170 170 64 54 136 3 5

+ Б1.Б.41 Факультетская хирургия 8 7 6 6 216 216 116 116 64 36 80 3 3
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+ Б1.Б.42 Госпитальная хирургия, детская хирургия B 9A 10 10 360 360 176 176 148 36 120 3 3 4

+ Б1.Б.43 Онкология B 4 4 144 144 60 60 48 36 40 4

+ Б1.Б.44 Травматология, ортопедия A 9 7 7 252 252 116 116 100 36 80 3 4

+ Б1.Б.45 Лучевая диагностика 5 3 3 108 108 54 54 54 36 3

+ Б1.Б.46 Урология 8 3 3 108 108 56 56 52 40 3

+ Б1.Б.47 Физическая культура 14 2 2 72 72 32 32 40 1 1

+ Б1.Б.48 Медицинская информатика 4 3 3 108 108 48 48 60 3

Вариативная часть 36 36 1624 1624 888 888 700 36 236 3 3 2 7 3 6 12

+ Б1.В.01 Латинский язык 1 3 3 108 108 54 54 54 3

+ Б1.В.02 Радиотерапия C 3 3 108 108 36 36 72 20 3

+ Б1.В.03 Радиобиология 3 3 3 108 108 54 54 54 3

+ Б1.В.04 Акушерство и перинатология B 3 3 108 108 60 60 48 40 3

+ Б1.В.05 Секционный курс C 3 3 108 108 28 28 80 20 3

+ Б1.В.06 Стоматология 6 2 2 72 72 24 24 48 16 2

+ Б1.В.07
Экономические и правовые основы
медицинской деятельности

6 2 2 72 72 48 48 24 2

+ Б1.В.08
Анестезиология, реанимация, интенсивная
терапия

C 3 3 108 108 56 56 52 40 3

+ Б1.В.09 Медицинская радиология B 3 3 108 108 40 40 68 20 3

+ Б1.В.10 Элективные курсы по физической культуре 123456 328 328 328 328

+ Б1.В.ДВ.01 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.1 7 3 3 108 108 40 40 68 20 3

+ Б1.В.ДВ.01.01 Гематология 7 3 3 108 108 40 40 68 20 3

- Б1.В.ДВ.01.02 Интервенционная кардиология 7 3 3 108 108 40 40 68 20 3

+ Б1.В.ДВ.02 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.2 6 5 5 5 180 180 52 52 92 36 2 3

+ Б1.В.ДВ.02.01 Радиофармацевтические препараты 6 5 5 5 180 180 52 52 92 36 2 3

- Б1.В.ДВ.02.02 Военная и экстремальная медицина 6 5 5 5 180 180 52 52 92 36 2 3

+ Б1.В.ДВ.03 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.3 C 3 3 108 108 68 68 40 60 3

+ Б1.В.ДВ.03.01 Поликлиническое дело C 3 3 108 108 68 68 40 60 3

- Б1.В.ДВ.03.02 Гериатрия C 3 3 108 108 68 68 40 60 3

Блок 2.Практики 33 33 1188 1188 396 792 486 3 3 6 3 9 6 3

Базовая часть 33 33 1188 1188 396 792 486 3 3 6 3 9 6 3

+ Б2.Б.01(У) Клиническая 3 3 3 108 108 36 72 36 3

+ Б2.Б.02(У)

Практика по получению первичных
профессиональных умений и навыков, в том
числе первичных умений и навыков научно-
исследовательской деятельности

4 3 3 108 108 36 72 3

+ Б2.Б.03(П)
Клиническая (Помощник младшего
медицинского персонала)

2 3 3 108 108 36 72 60 3

+ Б2.Б.04(П)
Клиническая (Помощник палатной медицинской
сестры)

4 3 3 108 108 36 72 60 3

+ Б2.Б.05(П)
Клиническая (Помощник процедурной
медицинской сестры)

6 3 3 108 108 36 72 60 3

+ Б2.Б.06(П) Клиническая (Помощник врача стационара) 8 6 6 216 216 72 144 120 6

+ Б2.Б.07(П)
Клиническая (Помощник врача амбулаторно-
поликлинического учреждения)

A 6 6 216 216 72 144 120 6

+ Б2.Б.08(П) Научно-исследовательская работа 8 3 3 108 108 36 72 3

+ Б2.Б.09(П)
Практика по получению профессиональных
умений и опыта профессиональной
деятельности

C 3 3 108 108 36 72 30 3
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Блок 3.Государственная итоговая аттестация 3 3 108 108 9 6 99 3

Базовая часть 3 3 108 108 9 6 99 3

+ Б3.Б.01
Подготовка к сдаче и сдача государственного
экзамена

3 3 108 108 9 6 99 3

ФТД.Факультативы 3 3 108 108 60 60 48 1 2

Вариативная часть 3 3 108 108 60 60 48 1 2

+ ФТД.В.01 Профессиональная риторика 4 1 1 36 36 32 32 4 1

+ ФТД.В.02 Педагогика 8 2 2 72 72 28 28 44 2
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Курс 1

Семестр 1 Семестр 2

Курс 2

Семестр 3 Семестр 4

Курс 3
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Курс 4

Семестр 7 Семестр 8

Курс 5

Семестр 9 Семестр A

Курс 6

Семестр B Семестр C
Закрепленная кафедра -

Считать в
плане

Индекс Наименование
Экза
мен

Зачет
Зачет с

оц.
Экспер
тное

Факт
Часов в

з.е.
Экспер
тное

По
плану

Конт.
раб.

СР
Конт
роль

Интер
часы

з.е. Итого Лек Лаб Пр
КрПрГ

ИА
СР

Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр
КрПрГ

ИА
СР

Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр
КрПрГ

ИА
СР

Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр
КрПрГ

ИА
СР

Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр
КрПрГ

ИА
СР

Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр
КрПрГ

ИА
СР

Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр
КрПрГ

ИА
СР

Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр
КрПрГ

ИА
СР

Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр
КрПрГ

ИА
СР

Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр
КрПрГ

ИА
СР

Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр
КрПрГ

ИА
СР

Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр
КрПрГ

ИА
СР

Конт
роль

Код Наименование Компетенции

Блок 1.Дисциплины (модули) 324 324 11992 11992 5764 4941 1287 840 28 1062 178 180 234 434 36 29 1098 112 208 102 532 144 27 1026 136 216 198 368 108 24 918 96 208 166 268 180 28 1062 154 432 54 350 72 29 1102 112 272 90 430 198 29 1044 160 320 456 108 22 792 104 280 300 108 29 1044 150 360 453 81 25 900 112 280 400 108 31 1116 170 300 40 462 144 23 828 80 260 488

Базовая часть 288 288 10368 10368 4876 4241 1251 699.6 25 900 160 180 144 380 36 29 1044 112 208 48 532 144 24 864 118 216 108 314 108 24 864 96 208 112 268 180 26 936 144 414 306 72 22 792 80 240 310 162 26 936 140 300 388 108 22 792 104 280 300 108 29 1044 150 360 453 81 25 900 112 280 400 108 25 900 130 240 40 346 144 11 396 32 120 244

+ Б1.Б.01 Философия 1 3 3 36 108 108 54 54 7.2 3 108 18 36 54 1 Философии и социальных наук ОК-1; ОК-2; ОК-4; ОК-8

+ Б1.Б.02 История 1 3 3 36 108 108 54 54 7.2 3 108 18 36 54 1 Философии и социальных наук ОК-3; ОК-8

+ Б1.Б.03 Иностранный язык 24 13 10 10 36 360 360 136 152 72 27.2 2 72 36 36 3 108 32 40 36 2 72 36 36 3 108 32 40 36 2 Лингвистической подготовки ОК-5; ОПК-2

+ Б1.Б.04 Медицинская и биологическая физика 2 1 7 7 36 252 252 102 114 36 13.6 2 72 18 18 18 18 5 180 16 16 16 96 36 53 Отделение биотехнологий ОПК-7

+ Б1.Б.05 Химия 1 5 5 36 180 180 90 54 36 10.8 5 180 36 36 18 54 36 53 Отделение биотехнологий ОПК-7

+ Б1.Б.06 Биохимия 3 2 8 8 36 288 288 154 80 54 20.4 3 108 16 48 44 5 180 36 54 36 54 29 Нормальной физиологии ОПК-7

+ Б1.Б.07 Биология 2 1 8 8 36 288 288 102 150 36 13.6 3 108 18 36 54 5 180 16 32 96 36 53 Отделение биотехнологий ОПК-7

+ Б1.Б.08 Анатомия 3 1 2 14 14 36 504 504 240 210 54 34.4 3 108 18 54 36 6 216 32 64 120 5 180 18 54 54 54 31 Анатомии человека ОПК-9

+ Б1.Б.09
Топографическая анатомия и оперативная
хирургия

5 4 8 8 36 288 288 118 134 36 16.8 3 108 16 48 44 5 180 18 36 90 36 31 Анатомии человека
ОПК-9; ОПК-11

+ Б1.Б.10 Гистология, эмбриология, цитология 2 1 10 10 36 360 360 134 190 36 16.8 3 108 18 36 54 7 252 32 48 136 36 28 Морфологии ОПК-9

+ Б1.Б.11 Нормальная физиология 4 3 7 7 36 252 252 152 64 36 23.6 3 108 18 54 36 4 144 16 64 28 36 29 Нормальной физиологии ОПК-9

+ Б1.Б.12 Медицинские микробиология и вирусология 4 3 7 7 36 252 252 152 64 36 23.6 3 108 18 54 36 4 144 16 64 28 36 41 Микробиологии,  вирусологии, ОПК-7

+ Б1.Б.13 Иммунология 5 3 3 36 108 108 54 18 36 7.2 3 108 18 36 18 36 41 Микробиологии,  вирусологии, ОПК-9

+ Б1.Б.14 Фармакология 6 5 7 7 36 252 252 136 62 54 20.4 3 108 18 54 36 4 144 16 48 26 54 36 Фармакологии ОПК-8

+ Б1.Б.15
Патологическая анатомия, клиническая
патологическая анатомия

7 56 10 10 36 360 360 180 144 36 25.2 3 108 18 54 36 3 108 16 32 60 4 144 20 40 48 36 28 Морфологии
ОПК-9; В35

+ Б1.Б.16 Патофизиология, клиническая патофизиология 7 56 10 10 36 360 360 180 144 36 25.2 3 108 18 54 36 3 108 16 32 60 4 144 20 40 48 36 29 Нормальной физиологии
ОПК-9; В35

+ Б1.Б.17 Гигиена 4 3 6 6 36 216 216 102 78 36 13.6 3 108 18 36 54 3 108 16 32 24 36 29 Нормальной физиологии ПК-1; ПК-4; ПК-15

+ Б1.Б.18 Общественное здоровье и здравоохранение B 3 3 36 108 108 60 48 8 3 108 20 40 48 34
Инфекционных болезней,
общественного здоровья и
здравоохранения

ОПК-3; ПК-4; ПК-17; ПК-18; ПК-22; В1; В2; В3; В4; В5; В6; В7; В8; В9; В10; 
В11; В12; В13; В14; В15; В16; В17; В18; В19; В20; В21; В22 ; В23; В35

+ Б1.Б.19 Инфекционные болезни A 9 8 8 36 288 288 116 136 36 16 3 108 20 40 48 5 180 16 40 88 36 34 Инфекционных болезней, ПК-6; ПК-8; ПК-10; ПК-11; В35

+ Б1.Б.20 Эпидемиология B 3 3 36 108 108 60 48 8 3 108 20 40 48 34 Инфекционных болезней, ПК-1; ПК-3; В35

+ Б1.Б.21 Дерматовенерология 7 3 3 36 108 108 60 48 8 3 108 20 40 48 34 Инфекционных болезней, ПК-6; ПК-10; В35

+ Б1.Б.22 Медицинская реабилитация 8 3 3 36 108 108 56 52 8 3 108 16 40 52 37 Внутренних болезней ОПК-5; ПК-7; ПК-14; В35

+ Б1.Б.23 Клиническая фармакология 9 3 3 36 108 108 60 48 8 3 108 20 40 48 36 Фармакологии ОПК-8; В35

+ Б1.Б.24
Неврология, медицинская генетика,
нейрохирургия

8 7 7 7 36 252 252 116 100 36 16 3 108 20 40 48 4 144 16 40 52 36 37 Внутренних болезней
ПК-6; ПК-8; ПК-10; ПК-11; В35

+ Б1.Б.25 Психиатрия, медицинская психология A 9 7 7 36 252 252 116 100 36 16 3 108 20 40 48 4 144 16 40 52 36 37 Внутренних болезней ПК-6; ПК-10; В35

+ Б1.Б.26 Оториноларингология A 3 3 36 108 108 56 52 8 3 108 16 40 52 38 Радионуклидной медицины ПК-6; ПК-10; В35

+ Б1.Б.27 Судебная медицина A 3 3 36 108 108 56 52 8 3 108 16 40 52 31 Анатомии человека ОПК-5; В35

+ Б1.Б.28 Безопасность жизнедеятельности 4 3 6 6 36 216 216 94 86 36 13.6 3 108 10 36 62 3 108 16 32 24 36 35 Хирургических болезней ОК-4; ОК-7; ПК-3; ПК-13; ПК-19

+ Б1.Б.29 Офтальмология C 3 3 36 108 108 56 52 8 3 108 16 40 52 29 Нормальной физиологии ПК-6; ПК-10; В35

+ Б1.Б.30 Фтизиатрия B 3 3 36 108 108 60 48 8 3 108 20 40 48 34 Инфекционных болезней, ПК-6; ПК-10; В35

+ Б1.Б.31 Акушерство 7 6 6 36 216 216 80 100 36 12 6 216 20 60 100 36 33 Акушерства и гинекологии ПК-6; ПК-12; В35

+ Б1.Б.32 Гинекология 9 5 5 36 180 180 80 64 36 12 5 180 20 60 64 36 33 Акушерства и гинекологии ПК-6; ПК-10; В35

+ Б1.Б.33 Педиатрия 9 8 9 9 36 324 324 156 123 45 24 3 108 16 60 32 6 216 20 60 91 45 33 Акушерства и гинекологии ПК-6; ПК-8; ПК-10; ПК-11; ПК-15; ПК-16; В35

+ Б1.Б.34 Пропедевтика внутренних болезней 6 5 10 10 36 360 360 170 136 54 27.2 3 108 18 72 18 7 252 16 64 118 54 30 Терапии ОПК-1; ОПК-2; ОПК-4; ОПК-10; ПК-5

+ Б1.Б.35 Факультетская терапия 8 7 7 7 36 252 252 116 100 36 16 3 108 20 40 48 4 144 16 40 52 36 37 Внутренних болезней ПК-6; ПК-10; В35

+ Б1.Б.36 Профессиональные болезни 8 2 2 36 72 72 28 44 4 2 72 8 20 44 37 Внутренних болезней ПК-2; ПК-6; ПК-10; В35

+ Б1.Б.37 Госпитальная терапия B A C 15 15 36 540 540 212 292 36 32 3 108 16 40 52 4 144 20 40 48 36 8 288 16 80 192 37 Внутренних болезней ПК-6; ПК-8; ПК-10; ПК-11; ПК-20; ПК-21; ПК-22; В35

+ Б1.Б.38 Эндокринология 9 3 3 36 108 108 50 58 8 3 108 10 40 58 37 Внутренних болезней ПК-6; ПК-10; В35

+ Б1.Б.39 Поликлиническая терапия B 4 4 36 144 144 50 58 36 8 4 144 10 40 58 36 37 Внутренних болезней ОПК-6; ПК-2; ПК-9; В35

+ Б1.Б.40 Общая хирургия и анестезиология 6 5 8 8 36 288 288 170 64 54 27.2 3 108 18 72 18 5 180 16 64 46 54 35 Хирургических болезней ОПК-1; ОПК-4; ОПК-10; ПК-5

+ Б1.Б.41 Факультетская хирургия 8 7 6 6 36 216 216 116 64 36 16 3 108 20 40 48 3 108 16 40 16 36 35 Хирургических болезней ПК-6; ПК-10; В35

+ Б1.Б.42 Госпитальная хирургия, детская хирургия B 9A 10 10 36 360 360 176 148 36 24 3 108 20 40 48 3 108 16 40 52 4 144 20 40 48 36 35 Хирургических болезней ПК-6; ПК-8; ПК-10; ПК-20; ПК-21; ПК-22; В35

+ Б1.Б.43 Онкология B 4 4 36 144 144 60 48 36 8 4 144 20 40 48 36 38 Радионуклидной медицины ПК-6; ПК-10; В35

+ Б1.Б.44 Травматология, ортопедия A 9 7 7 36 252 252 116 100 36 16 3 108 20 40 48 4 144 16 40 52 36 35 Хирургических болезней ПК-6; ПК-10; ПК-11; В35

+ Б1.Б.45 Лучевая диагностика 5 3 3 36 108 108 54 54 7.2 3 108 18 36 54 38 Радионуклидной медицины ПК-6

+ Б1.Б.46 Урология 8 3 3 36 108 108 56 52 8 3 108 16 40 52 35 Хирургических болезней ПК-6; ПК-10; В35

+ Б1.Б.47 Физическая культура 14 2 2 36 72 72 32 40 3.2 1 36 16 20 1 36 16 20 21 Физического воспитания ОК-5; ОК-6

+ Б1.Б.48 Медицинская информатика 4 3 3 36 108 108 48 60 6.4 3 108 16 32 60 52 Отделение интеллектуальных ОПК-1

Вариативная часть 36 36 1624 1624 888 700 36 140.4 3 162 18 90 54 54 54 3 162 18 90 54 54 54 2 126 10 18 54 44 7 310 32 32 90 120 36 3 108 20 20 68 6 216 40 60 116 12 432 48 140 244

+ Б1.В.01 Латинский язык 1 3 3 36 108 108 54 54 7.2 3 108 18 36 54 2 Лингвистической подготовки ОПК-2

+ Б1.В.02 Радиотерапия C 3 3 36 108 108 36 72 4 3 108 16 20 72 38 Радионуклидной медицины ПК-22; В35

+ Б1.В.03 Радиобиология 3 3 3 36 108 108 54 54 7.2 3 108 18 36 54 53 Отделение биотехнологий ОПК-7

+ Б1.В.04 Акушерство и перинатология B 3 3 36 108 108 60 48 8 3 108 20 40 48 33 Акушерства и гинекологии ПК-6; ПК-12; В35

+ Б1.В.05 Секционный курс C 3 3 36 108 108 28 80 4 3 108 8 20 80 28 Морфологии ОПК-5; В35

+ Б1.В.06 Стоматология 6 2 2 36 72 72 24 48 3.2 2 72 8 16 48 35 Хирургических болезней ПК-6; ПК-10

+ Б1.В.07
Экономические и правовые основы
медицинской деятельности

6 2 2 36 72 72 48 24 6.4 2 72 16 32 24 54
Отделение социально-экономических
наук

ОПК-3

+ Б1.В.08
Анестезиология, реанимация, интенсивная
терапия

C 3 3 36 108 108 56 52 8 3 108 16 40 52 35 Хирургических болезней
ПК-11; В35

+ Б1.В.09 Медицинская радиология B 3 3 36 108 108 40 68 4 3 108 20 20 68 38 Радионуклидной медицины ПК-22; В35

+ Б1.В.10 Элективные курсы по физической культуре 123456 328 328 328 65.6 54 54 54 54 54 54 54 54 54 54 58 58 21 Физического воспитания
ОК-5; ОК-6

+ Б1.В.ДВ.01 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.1 7 3 3 108 108 40 68 4 3 108 20 20 68 ПК-6; ПК-10; В35

+ Б1.В.ДВ.01.01 Гематология 7 3 3 36 108 108 40 68 4 3 108 20 20 68 37 Внутренних болезней ПК-6; ПК-10; В35

- Б1.В.ДВ.01.02 Интервенционная кардиология 7 3 3 36 108 108 40 68 4 3 108 20 20 68 37 Внутренних болезней ПК-11; В35

+ Б1.В.ДВ.02 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.2 6 5 5 5 180 180 52 92 36 6.8 2 72 10 18 44 3 108 8 16 48 36 ОПК-7; ОПК-8

+ Б1.В.ДВ.02.01 Радиофармацевтические препараты 6 5 5 5 36 180 180 52 92 36 6.8 2 72 10 18 44 3 108 8 16 48 36 53 Отделение биотехнологий ОПК-7; ОПК-8

- Б1.В.ДВ.02.02 Военная и экстремальная медицина 6 5 5 5 36 180 180 52 92 36 6.8 2 72 10 18 44 3 108 8 16 48 36 35 Хирургических болезней ОК-7; ПК-3; ПК-13; ПК-19

+ Б1.В.ДВ.03 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.3 C 3 3 108 108 68 40 12 3 108 8 60 40 ПК-2; ПК-6; ПК-9; В35

+ Б1.В.ДВ.03.01 Поликлиническое дело C 3 3 36 108 108 68 40 12 3 108 8 60 40 37 Внутренних болезней ПК-2; ПК-6; ПК-9; В35

- Б1.В.ДВ.03.02 Гериатрия C 3 3 36 108 108 68 40 12 3 108 8 60 40 37 Внутренних болезней ПК-6; ПК-10; В35

Блок 2.Практики 33 33 1188 1188 396 792 3 108 36 72 3 108 36 72 6 216 72 144 3 108 36 72 9 324 108 216 6 216 72 144 3 108 36 72

Базовая часть 33 33 1188 1188 396 792 3 108 36 72 3 108 36 72 6 216 72 144 3 108 36 72 9 324 108 216 6 216 72 144 3 108 36 72

+ Б2.Б.01(У) Клиническая 3 3 3 36 108 108 36 72 3 108 36 72 30 Терапии ОПК-4; ОПК-10; ОПК-11; ПК-15

+ Б2.Б.02(У)

Практика по получению первичных
профессиональных умений и навыков, в том
числе первичных умений и навыков научно-
исследовательской деятельности

4 3 3 36 108 108 36 72 3 108 36 72 37 Внутренних болезней

ОПК-1; ОПК-11; ПК-21

+ Б2.Б.03(П)
Клиническая (Помощник младшего
медицинского персонала)

2 3 3 36 108 108 36 72 3 108 36 72 29 Нормальной физиологии
ОПК-4; ОПК-6; ОПК-10; ПК-16

+ Б2.Б.04(П)
Клиническая (Помощник палатной медицинской
сестры)

4 3 3 36 108 108 36 72 3 108 36 72 30 Терапии
ОПК-4; ОПК-6; ОПК-10; ОПК-11; ПК-13; ПК-15; ПК-16; ПК-22

+ Б2.Б.05(П)
Клиническая (Помощник процедурной
медицинской сестры)

6 3 3 36 108 108 36 72 3 108 36 72 35 Хирургических болезней
ОПК-4; ОПК-6; ОПК-10; ОПК-11; ПК-13; ПК-16; ПК-22

+ Б2.Б.06(П) Клиническая (Помощник врача стационара) 8 6 6 36 216 216 72 144 6 216 72 144 33 Акушерства и гинекологии
ОПК-6; ПК-1; ПК-5; ПК-6; ПК-8; ПК-10; ПК-12; ПК-16; ПК-17; ПК-18; ПК-19; 
ПК-22; В35

+ Б2.Б.07(П)
Клиническая (Помощник врача амбулаторно-
поликлинического учреждения)

A 6 6 36 216 216 72 144 6 216 72 144 37 Внутренних болезней
ОПК-6; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-14; ПК-16; 
ПК-17; ПК-18; ПК-19; ПК-22; В35

+ Б2.Б.08(П) Научно-исследовательская работа 8 3 3 36 108 108 36 72 3 108 36 72 35 Хирургических болезней ОК-5; ОПК-1; ПК-18; ПК-20; ПК-21; В35

+ Б2.Б.09(П)
Практика по получению профессиональных
умений и опыта профессиональной
деятельности

C 3 3 36 108 108 36 72 3 108 36 72 37 Внутренних болезней

ОПК-6; ОПК-10; ОПК-11; ПК-11; В1; В2; В3; В4; В5; В6; В7; В8; В9; В10; В11; 
В12; В13; В14; В15; В16; В17; В18; В19; В20; В21; В22 ; В23; В35

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 3 3 108 108 9 99 3 108 6 3 99

Базовая часть 3 3 108 108 9 99 3 108 6 3 99

+ Б3.Б.01
Подготовка к сдаче и сдача государственного
экзамена

3 3 36 108 108 9 99 3 108 6 3 99 37 Внутренних болезней

ОК-1; ОК-2; ОК-3; ОК-4; ОК-5; ОК-6; ОК-7; ОК-8; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-
4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; ОПК-9; ОПК-10; ОПК-11; ПК-1; ПК-2; ПК-3; 
ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11; ПК-12; ПК-13; ПК-14; ПК-
15; ПК-16; ПК-17; ПК-18; ПК-19; ПК-20; ПК-21; ПК-22; В1; В2; В3; В4; В5; В6; 
В7; В8; В9; В10; В11; В12; В13; В14; В15; В16; В17; В18; В19; В20; В21; В22 ; 
В23; В35

ФТД.Факультативы 3 3 108 108 60 48 6 1 36 16 16 4 2 72 14 14 44

Вариативная часть 3 3 108 108 60 48 6 1 36 16 16 4 2 72 14 14 44

+ ФТД.В.01 Профессиональная риторика 4 1 1 36 36 36 32 4 3.2 1 36 16 16 4 2 Лингвистической подготовки ОПК-2

+ ФТД.В.02 Педагогика 8 2 2 36 72 72 28 44 2.8 2 72 14 14 44 54 Отделение социально-экономических ОК-8; В11
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